

**Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/55/2011
Rady Gminy w Łubnicach z dnia 25 listopada 2011 roku**

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące
na terenie Gminy Łubnice
na okres: od 01.01.2012 r. do 31.12.2012r.

1. Informacje ogólne

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Łubnice na okres dwunastu miesięcy od dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2012 r.

Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) zwanej dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Gminę Łubnice zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także taryfę za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę zużytą na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Przedmiotem działania Gminy Łubnice w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- pobór wody z ujęć wodnych i jej uzdatnianie,
- rozprowadzenie wody,
- odbiór ścieków,
- oczyszczenie ścieków w oczyszczalni.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono dwie podstawowe grupy odbiorców usług:

- gospodarstwa domowe
- pozostali odbiorcy

Według taryfy zmiennej ustalonej dla gospodarstw domowych rozliczana będzie gmina za ilość wody pobranej ze źródeł ulicznych i na cele przeciwpożarowe oraz dla zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

W zakresie odprowadzania ścieków występuje jedna grupa taryfowa odbiorców usług. Obejmuje ona odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe i pozostałych odbiorców usług. Grupa ta obejmuje działalność, w której woda używana jest dla zaspokajania potrzeb socjalno-bytowych ludności (gastronomia itp.), jak również odbiorców zużywających wodę w procesach produkcyjnych i technologicznych.

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za m³ dostarczonej wody oraz stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej jest wyrażona w złotych na odbiorcę usług na miesiąc rozliczanej od wodomierza głównego.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednoczłonowa:

- obowiązująca cena za odprowadzone ścieki zależna jest od ilości i wyrażona w złotych za m³.

Ceny za dostarczoną wodę według wskazań wodomierza

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena /stawka netto zł	Cena /stawka brutto zł
1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	2,30	2,48
		Stawka opłaty od urządzenia pomiarowego na miesiąc	1,00	1,08

Ceny za odprowadzone ścieki

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena/stawka netto/zł	Cena/stawka brutto/zł
1	2	3	4	5
1.	Gospodarstwa domowe	Cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków	2,80	3,02
2.	Pozostali odbiorcy usług – ścieki produkcyjne	Cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków	5,00	5,40

Do cen i stawek opłat netto określonych w tabelach dolicza się obowiązujący od 01.01.2011r. podatek od towarów i usług który będzie wynosić 8 %.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w pkt. 1 Taryfy.

Ilość dostarczonej wody będzie ustalana według wskazań wodomierza głównego. W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania.

W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe ilość dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Gmina Łubnice na pisemny wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza. W przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, Odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków pobierane są za każdy kwartał, w którym świadczone były usługi.

Opłata abonamentowa ustalona jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Gmina Łubnice zapewnia dostawę wody dla swoich odbiorców zgodnie z zamówieniem ilości wody przez odbiorcę. Woda jest wodą odpowiadającą normom wody przeznaczonej do spożycia.

W związku z tym, że w posiadaniu gminy jest kanalizacja odprowadzająca duże ilości ścieków przemysłowych (narażona na częstsze zatkania oraz duże zrzuty ścieków poubojowych) zmuszeni jesteśmy stosować podwyższoną opłatę za ścieki produkcyjne aby utrzymać tą kanalizację w dobrym stanie technicznym.

W zakresie dostawy wody, Gmina ponosi koszty stałe obsługi swoich klientów, co uzasadnia utrzymanie opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi niezależnie od tego czy poszczególne odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie, a ponoszenie ich wynika z gotowości do jej dostarczania.

Przewodniczący Rady Gminy

Grzesiak Marek

Marek Grzesiak



Vertical text or scanning artifacts along the right edge of the page.